
 1 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 3916/2018 
 

      SÚMULA: Designa Diretora da  Escola  Municipal   Monsenhor 

                                                                                    Eduardo  Rodrigues   Machado  e   dá  outras   provi-  

              dências. 

 

 
       

     DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, nos termos 

que assegura o  inciso VIII do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal. 

 

    

     R E S O L V E: 

 

 

                                                            Art. 1º - Designar a Professora ANDRIANA MULLER 

FRANCISCHINI, portadora do RG:7.171.446-2, nomeada através do Decreto n° 2383/2010 de 

02/07/2010, função Professora para responder interinamente pela Direção da Escola Municipal 

Monsenhor Eduardo Rodrigues Machado, nos termos que assegura a  Lei Municipal nº 1169/2017 

de 27 de junho de 2017.   

 

                                                         Parágrafo Único - Fica assegurado a percepção dos proventos 

da Função Gratificada, constante da letra "b", § 1º do art. 26 da Lei Municipal nº 875/2012.  

   
  

     Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor nesta data. 

   

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do 

ano de dois mil e dezoito. 

 

 

 

 

DILMAR TÚRMINA 

                                                                                                        PREFEITO  

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

SANDRO PAULO BORTONCELLO  

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 



 2 

                               

 

   
 

 
 


